
CRNA GORA 
OPŠTINA HERCEG-NOVI 
-Sekretarijat za stambeno komunalne poslove 
 i zaštitu životne sredine- 
Broj: 02-4-353-23/2011 
Herceg-Novi, 20.02.2012.godine 
 

Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i zaštitu životne sredine, na osnovu člana 24 
Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu („Službeni list RCG“, broj 80/05,40/10), u postupku 
sprovedenom po zahtjevu Društva za telekomunikacije „M:TEL“ d.o.o. iz Podgorice, ul.Kralja 
Nikole 27a, od 18.08.2011. godine za davanje saglasnosti na Elaborat  o procjeni uticaja na 
životnu sredinu za radio- baznu stanicu  „Bijela  HN 08“, Opština Herceg-Novi, te člana 196 
Zakona o opštem upravnom postupku (“Službeni list RCG”, br. 60/03, 32/11), donosi: 

 
R J E Š E NJ E 

 
1 – DAJE SE SAGLASNOST na Elaborat o procjeni uticaja  na životnu sredinu za radio- 

baznu stanicu  „Bijela HN 08“, čija se realizacija planira na dijelu kat.parc.1012/1 KO Bijela u Bijeloj, 
Opština  Herceg-Novi, u postupku sprovedenom na zahtjev Društva za telekomunikacije „M:TEL“ 
d.o.o. iz Podgorice, ul.Kralja Nikole 27a, koji je uradjen u skladu sa odredbama Zakona o procjeni 
uticaja na životnu sredinu („Službeni list RCG“, broj 80/05,40/10). 
 

2. – Nalaže se nosiocu projekt Društvu za telekomunikacije „M:TEL“ d.o.o. iz Podgorice, 
ul.Kralja Nikole 27a, da planirani projekat izgradnje radio-bazne stanice „Bijela HN 08“ , opština 
Herceg-Novi,  realizuje u svemu prema mjerama zaštite životne sredine utvrdjenim u Elaboratu 
procjene uticaja iz tačke 1 ovog Rješenja, a koje se odnose na: 

-     Mjere za sprečavanje, smanjenje ili otklanjanje štetnih uticaja u toku izgradnje, 
      eksploatacije i akcidenta i 
- Program praćenja uticaja projekta na životnu sredinu (monitoring). 

 
Realizovanost mjera zaštite životne sredine definisanih u Elaboratu procjene uticaja na 

koji je data saglasnost kontroliše i utvrđuje ovaj organ nakon završetka izgradnje predmetnog 
objekta. 

3. – Nosilac projekta je dužan da u roku od dvije godine od dana dobijanja ovog Rješenja 
započne izvodjenje projekta iz tačke 1 ovog Rješenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Nosilac projekta,  Društvo za telekomunikacije „M:TEL“ d.o.o. iz Podgorice, ul.Kralja 
Nikole 27a, podnio je dana 18.08.2011.godine, zahtjev za davanje saglasnosti na Elaborat  o 
procjeni uticaja na životnu sredinu za radio- baznu stanicu  „Bijela HN 08“, Opština Herceg-Novi, 
(u daljem tekstu: Elaborat procjene uticaja), koji je uradilo preduzeće „LARS FIRE“ d.o.o. iz 
Podgorice. 
           Uz zahtjev za davanje saglasnosti nosilac projekta priložio urbanističko tehničke uslove  
broj: 02-3-350-854/2009 od 18.08.2010.godine izdate od strane Sekretarijata za urbanizam i 
građevinarstvo opštine Herceg-Novi. 

Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i zaštitu životne sredine, je u skladu sa 
odredbama člana 20. Zakona o procjeni uticaja („Službeni list RCG“, broj 80/05,40/10), dana     
18.08.2011. godine, uputilo obavještenje o podnijetom zahtjevu zainteresovanim organima i 
organizacijama , zainteresovana  javnost obavještena je putem oglasa koji je objevljen dana 
23.08.2011. u dnevnom listu „Pobjeda “ i  19.08.2011.god. na zvaničnom sajtu opštine Herceg-
Novi. Sekretarijat je obezbijedio javni uvid u Elaborat procjene uticaja u prostorijema 



Sekretarijata u periodu od 19.08.2011 do 13.09.2011god. U ostavljenom roku neposredan uvid u 
predmetni Elaborat procjene izvršen je od strane predstavnika NVO Ekološko društvo Boke 
kotorske, ali nije bilo primjedbi, niti je bilo mišlena i primjedbi pristiglih putem pošte. U skladu sa 
Zakonom, dana 14.09.2011. godine sa početkom u 12 časova u Maloj sali Opštine Herceg-Novi, 
održana je javna rasprava o predmetnom Elaboratu procjene uticaja. 

Sekretarijata za stambeno komunalne poslove i zaštitu životne  formirao je Komisiju za 
ocjenu Elaborata procjene uticaja na životnu sredinu  za Radio baznu stanicu „ Bijela HN 08“, 
rješenjem broj 02-4-353-23/2011 od 01.12.2011.god. 

Elaborat procjene uticaja je, dana 05.12.2011. godine, u prostorijama Sekretarijata za 
komunalno stambene poslove i zaštitu životne sredine, dostavljen Komisiji za ocjenu Elaborata 
procjene uticaja zajedno sa pratećom dokumentacijom (zapisnikom sa javne rasprave, službenom. 
zabilješkom o učešću zainteresovane javnosti u toku javnog uvida  i  Rješenjem o formiranju 
Komisije ) 
 Komisija za ocjenu Elaborata procjene uticaja je razmotrila dostavljenu dokumentaciju i  
na sjednici održanoj 28.12.2011.god. konstatovala da Elaborat procjene uticaja nije urađen u 
svemu u skladu sa zakonom, te sačinila Izvještaj o izvršenoj ocjeni  Elaborata procjene uticaja  
(br.02-4-353-23/11-1/1 od 28.12.2011.god.) i predlogom nosiocu projekta da te nedostatke otkloni  
i nakon toga dostavi ,  Inoviran Elaborat, Komisiji na dalji postupak. 
 Nocilac projekta je, dana  31.01.2012. god.(broj:02-4-353-23/2011-1/2) dostavio   
Sekretarijatu za stambeno komunalne poslove i zaštitu životne sredine dopunjeni- inovirani 
Elaborat procjene uticaja na životnu sredinu,u skladu sa primjedbama i sugestijama datim u 
Izvještaju Komisije za ocjenu Elaborata 

Na sjednici održanoj 10.02.2012. godine Komisija  je razmotrila dopunjeni-inovirani  
Elaborat procjene uticaja  i konstatovala da su nedostatci otklonjeni, te sačinila Konačan izvještaj 
sa ocjenom Elaborata procjene uticaja i predlogom   Sekretarijatu za  stambeno komunalne  
poslove i zaštitu životne sredine da donese Rješenje  o davanju saglasnosti na Elaborat procjene 
uticaja. 

Imajući u vidu navedeno, Sekratarijat za komunalno stambene poslove i zaštitu životne 
sredine je, na osnovu sprovedenog postupka, razmatranja Elaborata procjene uticaja, uvida u 
dostavljeni Izvještaj Komisije za ocjenu Elaborata (broj: 02-4-353-23/2011-1/3 od 13.02.2012. 
godine), a primjenom odredaba člana 24. Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu („Službeni 
list RCG“, broj 80/05,40/10) te člana 196 Zakona o opštem upravnom postupku (“Službeni list 
RCG”, br. 60/03), odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja. 

Ovim Rješenjem je utvrdjena obaveza nosiocu projekta da nakon izgradnje predmetnog 
projekta obavijesti nadležni organ, Sekratarijat za komunalno stambene poslove i zaštitu životne 
sredine, kako bi isti, shodno članu 27. Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu, utvrdilo da li 
su sve mjere predvidjene Elaboratom procjene uticaja realizovane. 

Ovim Rješenjem utvrdjena je obaveza nosioca projekta da u roku od dvije godine započne 
izvodjenje predmetnog projekta u smislu člana 26. Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu. 

Sekretarijat za komunalno stambene poslove i zaštitu životne sredine  obavijestiće 
zainteresovane organe i organizacije o donijetoj odluci. 

Administrativna taksa u iznosu od 50 € za ovo rješenje naplaćena je u skladu sa tarifni brojem   
27. Odluke o lokalnim administrativnim taksama(„Sl.List RCG“-opštinski propisi,br.03/11) 
   
Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Glavnom administratoru, preko ovog 
organa, u roku od 15 dana od prijema istog. 
 
 Dostavljeno:                                                                                                                                     SEKRETAR 
                                                                                                                                                        
- Nosiocu projekta                                                                                                                           Ana Popović 
- U Javnu knjigu o sprovedenim 
postupcima procjene uticaja 
- Ekološkoj inspekciji 
- a/a 


